
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   v  Hrádku nad Nisou 
odbor stavební a životního prostředí  

  
Horní náměstí 73 

463 34  Hrádek nad Nisou 
Tel.: 482 411 472, fax 482 411 499 

Č.j.: 
Spis:  

OSŽP-3344/2017-NOM 
UR 8/17  SŘ SP 10/17   VITA 328/17 

 V Hrádku nad  Nisou dne 10.5.2017 
  

Vyřizuje: Novákova   
E-mail: novakova@muhradek.cz   
 
KOVOVÝROBA Peřina s.r.o. 
Stará č.p. 187 
463 34  Hrádek nad Nisou 

ROZHODNUTÍ 
Výroková část: 

Městský úřad Hrádek nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 
1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve společném územním a stavebním řízení (dále jen "společné řízení") 
přezkoumal podle § 94a odst. 4, § 90 a 111 stavebního zákona žádost o vydání územního rozhodnutí a stavebního 
povolení (dále jen "společné rozhodnutí"), kterou dne 26.1.2017 podal 

KOVOVÝROBA Peřina s.r.o., IČO 25049682, Stará č.p. 187, 463 34  Hrádek nad Nisou, 
kterého zastupuje Marcela Jelínková, nar. 30.5.1953, Revoluční č.p. 399, 463 31  Chrastava 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Vydává podle § 94a odst. 5, § 79 a 92 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

na stavbu: 
ubytovny 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 1771 (ostatní plocha) v katastrálním území Hrádek nad Nisou. 

 

II. Vydává podle § 94a odst. 5 a § 115 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu na pozemku parc. č. 1771 v katastrálním území Hrádek nad Nisou. 

 

Stavba obsahuje: 

Předmětem projektové dokumentace je novostavba ubytovny na pozemku p.č. 1771 v k.ú. Hrádek nad Nisou. 
Ubytovna je navržena jako samostatně stojící objekt, umístěná ve vzdálenosti 2,2 m od sousedních pozemků, 
jednopodlažní, nepodsklepená, obdélníkového půdorysu s pultovou střechou, konstrukce je provedena systémem 
YTONG - XELLA.  Využívána bude k přechodnému bydlení zaměstnanců společnosti Kovovýroba Peřina s.r.o., 
Hrádek nad Nisou. V 1. NP bude chodba, dva pokoje, jídelna s kuchyní, technická místnost, WC a koupelna. 
Vytápění bude řešeno elektrokotlem umístěným v technické místnosti ( závěsný EK protherm ray 9 kW )v 
kombinaci s krbovou vložkou ( krbová vložka Romotop.krby Kv 025 01-2-10 o jmenovitém tepelném výkonu 10 
kW ). Ohřev teplé vody bude zajištěn v elektrickém akumulačním ohřívači. Větrání celého objektu bude přirozené 
okny, pouze WC bude větráno nucené - ventilátorem. Umístění stavby je okrajovém pozemku areálu kovovýroby. 
Provoz kovovýroby je jednosměnný a jedná se o lehkou výrobu bez použití hlučných strojů. Zásobování energiemi 
bude realizováno z areálových rozvodů firmy. 

Kanalizace: K odvodnění zařizovacích předmětů jsou navrženy ležaté kanalizační svody z PVC trub 0 110 x 3 mm, 
které jsou pod podlahou spojeny v jeden hlavní, jež je vyveden do stávající šachty splaškové kanalizace v areálu 



Č.j. OSŽP-3344/2017-NOM str. 2 

 
firmy. K odvětrání systému vnitřní kanalizace bude sloužit PVC ventilační hlavice osazená 0,5 m nad střešní 
rovinou. 

Dešťové vody se střechy ubytovny a zpevněných ploch na p.p.č. 1771 v Hrádku nad Nisou budou okapovým 
systémem svedeny do plastové jímky o obsahu 1 m3. Takto zachycené dešťové vody budou využívány k zálivce na 
pozemku majitele. Přepad z této jímky bude sveden do drenážního podmoku v délce cca 15 m. Drenážní podmok 
bude umístěn pouze na pozemku majitele. Podmok bude tvořit rýha v šířce cca 60 cm a hloubce 80 cm. Vodovod: 
Zásobení ubytovny pitnou vodou je provedeno prodloužením stávajícího vodovodu DN 25 z areálu firmy do šatny, 
kde bude hned za obvodovou zdí umístěn uzávěr a podružné měření. Odtud je potrubí pitné vody rozvedeno celým 
objektem k jednotlivým odběrným místům, a to společně s potrubím teplé užitkové vody. Rozvody budou umístěny 
v drážkách zdiva a mezerách sádrokartonových příček. 

Teplá užitková voda bude připravována v elektrickém ohřívači vody tlakovém o obsahu 190 1. Ohřev vody pro 
kuchyň je zajištěn malým elektrickým průtokovým ohřívačem vody, umístěným pod dřezem kuchyňské linky. 

Dle ČSN EN 62305 musí být objekt chráněn před účinky blesku hromosvodem. Dle výpočtu rizik stavby (při-ložen 
k projektu) se doporučuje zřídit hromosvodnou soustavu minimálně v třídě III LPS, přičemž této třídě budou 
odpovídat I svodiče bleskových proudů (SPD). Jímací soustava je navržena z drátu AlMgSi o průměru 8mm na 
příslušných podpěrách pro navrhovaný typ krytiny. Elektroinstalace je navržena měděnými kabely typu CYKY 
příslušných průřezů. Kabely budou uloženy pod omítkou.  

Přístup k objektu bude z místní komunikace na p.p.č. 1757/1 k.ú. Hrádek nad Nisou. 

 

III. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného stavu 
území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, 
s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb ( 
vytyčovací výkres zpracovaný firmou Geometrické plány , v.o.s., č.: 47/2017 ). 

 

IV. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval Radim Jelínek, ČKAIT - 0500930; 
případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Žadatel oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

3. Budou dodrženy podmínky ČEZ Distribuce a.s. ze dne 3.1.2017 č.j.: LB/1199/16/OP: 
a)budou dodrženy podmínky pro práci v ochranných pásmech podzemních vedení a trafostanic(viz příloha). 
b)platnost tohoto rozhodnutí je vázána na dodržení příslušných norem ČSN 73 6005, ČSN EN 50 110-1, ČSN EN 
50 341-1,2, PNE 34 1050, PNE 330000-6, ČSN EN 50341-3-19, ČSN EN 50423-1, ČSN 33 2000-5-52 a všech 
dále uvedených podmínek. 
c)výše uvedená stavba (zpevněná ploch) zasahující do ochranného pásma podzemního kabelového vedení NN a 
trafostanice bude provedena dle projektové dokumentace zpracované projektantem Jelínkem. 
d)zemními pracemi nesmí být narušeno /poškozeno/ podzemní kabelové vedení NN, 
e)výška krytí podzemního kabelového vedení NN bude zachována. 
f)před realizací stavby požádá její dodavatel o vytýčení stávajícího podzemního kabelového vedení 
g)veškeré práce v ochranných pásmech elektrických zařízení budou prováděny s největší opatrností za dodržení 
podmínek bezpečnosti práce v blízkosti elektrického vedení dle ČSN EN 50 110-1, PNE 330000-6. 
h)podmínkou pro zahájení uvedené činnosti v ochranném pásmu je platné stanovisko k existenci elektrických 
zařízení umístěného v zájmovém území. 
h)obnažené kabelové vedení musí být chráněno před mechanickým poškozením a opatřeno výstražnou tabulkou 
i)podzemní vedení je zakázáno přejíždět mechanizmy o celkové hmotnosti nad 61, 
j)v ochranném pásmu stávajícího podzemního kabelového vedení NN nesmí být skladována zemina a ani žádný 
jiný stavební materiál 
k)výkopové práce v ochranném pásmu podzemních vedení budou prováděny ručně s největší opatrností. 
l)bude zajištěn trvalý přistup k zařízení ČEZ Distribuce a. s. pro manipulace a údržbu. Manipulace s kabely pod 
napětím je zakázána 
m)pracovnici provádějící práce budou prokazatelně poučení o nebezpečí, které hrozí při nedodržení bezpečnostních 
předpisů. 
n)zemními pracemi nesmí být narušeno uzemnění zařízení distribuční soustavy, při případném obnažení zemnící 
pásky je nutné toto neprodleně ohlásit na poruchovou linku 800 850 860. 



Č.j. OSŽP-3344/2017-NOM str. 3 

 
o)ČEZ Distribuce, a. s. nepřevezme žádnou zodpovědnost za případné škody, které vzniknou stavebníkovi 
následkem poruchy nebo havárie elektrického zařízení za nepředvídaných okolností nebo nedodržením výše 
uvedených podmínek. 
p)Souhlas s umístěním stavby a s prováděním činností v ochranném pásmu se nevztahuje na zařízení ČEZ ICT 
Services, a.s. 
r)Souhlas s prováděním činností související se zřízením (výstavbou) výše uvedené stavby končí dnem vydání 
kolaudačního rozhodnutí. 

4. Žadatel oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) Vytýčení a založení stavby 

b) Dokončení hrubé stavby 

c) Dokončení celé stavby včetně vnitřních instalací. 

5. Stavba bude dokončena do 30.6.2019. 

6. Stavba bude prováděna dodavatelsky, název a adresa zhotovitele bude písemně oznámena stavebnímu úřadu. 

7. S odpady které budou v průběhu stavební činnosti vznikat, bude nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 
Sb., o odpadech, v platném znění. Odpady lze předávat pouze oprávněným osobám (jejich seznam lze najít na 
webových stránkách Krajského úřadu Libereckého kraje. 

8. Po dokončení stavby požádá investor o provedení závěrečné kontrolní prohlídky a vydání kolaudačního 
souhlasu. 

  

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

KOVOVÝROBA Peřina s.r.o., Stará č.p. 187, 463 34  Hrádek nad Nisou 
Město Hrádek nad Nisou, Horní náměstí č.p. 73, 463 34  Hrádek nad Nisou 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická č.p. 874/8, 405 02  Děčín 
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Oblastní závod Liberec, Sladovnická č.p. 1082, Liberec-Vratislavice 
nad Nisou, 463 11  Liberec 30 

 

Odůvodnění: 

Dne 26.1.2017 podal žadatel žádost o vydání společného rozhodnutí. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné 
řízení. 

Stavební úřad oznámil zahájení společného řízení známým účastníkům řízení, a dotčeným orgánům. Současně 
nařídil ústní jednání spojené s ohledáním na místě na 26.4.2017, o jehož výsledku byl sepsán protokol. Na základě 
provedeného šetření, a pochybnosti o správném průběhu hranice mezi sousedními pozemky, bylo provedeno 
vytýčení stavby oprávněných geodetem. Tento náčrt pak prokázal, že navržená stavby splňuje vyhlášku č. 
501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území.   

Stavební úřad v provedeném společném řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení, a 
dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se schválenou 
územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace 
stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily 
povolení záměru. 

Stanoviska sdělili: 

- Magistrát města Liberce, odbor životního prostředí, č.j.: MML/ZP/Piv/243099/16-SZ 243099/16/2 z 6.2.2017, 
MML/ZPOO/Ond/256399/16-SZ243099/16 z 21.12.2016 

- Město Hrádek nad Nisou, výpis usnesení – 3/2017/RM z 1.2.2017 

- Hasičský záchranný sbor LK, č.j.: HSLI-1062-3/KŘ-P-PRE-2017 z 18.4.2017 

- Krajská hygienická stanice LK, č.j.: KHSLB 26278/2016 z 6.1.2017 

- ČEZ Distribuce,a.s.,č.j.: LB/1199/16/OP 1090770208 z 3.1.2017, č.j.: 1092235118 z 27.3.2017, č.j.: 
0100654132 z 5.11.2016 

- SčVK a.s.: č.j.: O17610077533/OTPCLI/Cho z 10.4.2017 



Č.j. OSŽP-3344/2017-NOM str. 4 

 
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku 
uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Město Hrádek nad Nisou, Horní náměstí č.p. 73, 463 34  Hrádek nad Nisou 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická č.p. 874/8, 405 02  Děčín 
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Oblastní závod Liberec, Sladovnická č.p. 1082, Liberec-Vratislavice 
nad Nisou, 463 11  Liberec 30 

Walter Prchlík, Liberecká č.p. 619, 463 34  Hrádek nad Nisou 
Jiří Dolanský, Liberecká č.p. 300, 463 34  Hrádek nad Nisou 
 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Libereckého kraje v 
Liberci podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady 
účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o umístění stavby doručí žadateli stejnopis písemného vyhotovení 
územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí také místně příslušnému obecnímu úřadu, 
pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu 
příslušnému k povolení stavby. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o povolení stavby zašle žadateli jedno vyhotovení ověřené 
projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další vyhotovení ověřené 
projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není žadatelem. Žadatel je povinen štítek před zahájením 
stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do 
vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze 
štítku. 

Společné rozhodnutí má podle § 94a odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být zahájena, dokud 
rozhodnutí nenabude právní moci. 
 
 

 
(Otisk úředního razítka) 
 

Ing. Milan Rada 
Vedoucí odboru stavebního a ŽP 

  
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 



Č.j. OSŽP-3344/2017-NOM str. 5 

 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. f) ve výši 20000 
Kč, položky 18 odst. 1 písm. f) ve výši 10000 Kč, celkem 30000 Kč byl zaplacen. 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení - dodejky: 
KOVOVÝROBA Peřina s.r.o., IDDS: ahtgr3v 
Marcela Jelínková, Revoluční č.p. 399, 463 31  Chrastava 
Walter Prchlík, Liberecká č.p. 619, 463 34  Hrádek nad Nisou 
Jiří Dolanský, Liberecká č.p. 300, 463 34  Hrádek nad Nisou 
Město Hrádek nad Nisou, IDDS: 4tkbw8g 
ČEZ Distribuce, a.s., IDDS: v95uqfy 
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Oblastní závod Liberec, IDDS: f7rf9ns 
  
Dotčené správní úřady: 
Magistrát Města Liberce, Odbor ŽP,, IDDS: 7c6by6u 
Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje, IDDS: hv4aivj 
Krajská hygienická stanice Libereckého kraje, IDDS: nfeai4j 
 
Příloha: 
Vytyčovací náčrt č.: 47/2017  
 


		2017-05-15T09:22:04+0200
	úředně oprávněná osoba




